АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
 «БАРЫШСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

2 ноября 2024                                                                       №   898  -  А
                                                                          г. Барыш                                     Экз. №__

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Барышский район» от 25.12.2013 №1971-А

В  целях  совершенствования  системы  оплаты  труда  работников
муниципальных  образовательных  организаций  муниципального  образования
«Барышский район»,  на основании постановления Правительства Ульяновской
области  от  30.10.2024  №632-П  «О  внесении  изменений  в  постановление
Правительства Ульяновской области от 20.11.2013 №547-П», п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в  Положение об отраслевой системе оплаты труда работников
муниципальных  образовательных  организаций  муниципального  образования
«Барышский  район»,  утвержденное  постановлением  администрации
муниципального образования «Барышский район» от 25.12.2013 №1971-А «Об
утверждении  Положения об  отраслевой  системе  оплаты  труда  работников
муниципальных  образовательных  организаций  муниципального  образования
«Барышский район», следующие изменения:

1.1.  в  абзаце  первом  пункта  5.8  раздела  5  слово  «жизнедеятельности»
заменить словами «и защиты Родины»;

1.2. в подпункте 2.1 пункта 2 приложения № 1:
а) в абзаце втором слова «10609 рублей» заменить словами «15171 рубль»;
б) в абзаце третьем цифры «10609» заменить цифрами «15807»;
в) в абзаце четвёртом цифры «11797» заменить цифрами «17165»;
г) в абзаце пятом слова «9894 рубля» заменить словами «15171 рубль»;
д)  в  таблице  слово  «жизнедеятельности»  заменить  словами  «и  защиты

Родины»;
1.3.  в  пункте  12  приложения № 3  слово  «жизнедеятельности»  заменить

словами «и защиты Родины».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня

его официального опубликования.
Действие абзацев второго - пятого подпункта 2.1 пункта 2 приложения № 1

к Положению  об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных
образовательных организаций муниципального образования «Барышский район»,
утвержденное  постановлением  администрации  муниципального  образования
«Барышский  район»  от  25.12.2013  №1971-А «Об  утверждении  Положения об
отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных
организаций  муниципального  образования  «Барышский  район»  (в  редакции

настоящего постановления) распространяется на правоотношения, возникшие с 1
сентября 2024 года.

3.  Контроль  исполнения  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  Главы  администрации  -  начальника  управления  социального
развития  администрации  муниципального  образования  «Барышский  район»
Филатову О.А.

Глава  администрации                                       А.В. Терентьев

Железникова М.А.
21-1-82